CITTA” DI TERRACINA

Provincia di Latina

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Ne 16-V OGGETTO: Sede definitiva da adibire al centro Sociale Gli Anziani di Terracina
centro. Mozione sottoscritta dal consigliere comunale Marzullo Vittorio.
del 02.07.2013

L'anno duemilatredici, il giorno due, del mese di luglio, nella sala delle adunanze, si & riunito il
Consiglio Comunale, convocato per le ore 10.00 e seguenti, con avvisi notificati nei modi e nej
termini di Legge, in sessione ordinaria, di prima convocazione.
Alle ore 12.05 il Consiglio risulta nella seguente composizione:

COGNOME E NOME Cifta | pres | ass COGNOME E NOME Cia | pres. | Ass.
1) PROCACCINI Nicola - Sindaco X 14) VILLANI Domenico 2.858 X
2) AIELLO Giovanni ~ Presidente X 15) ZICCHIERI Francesco 2.858 X
3) D'ANDREA Giuseppe ~ V. Pres. X 16) VENERELLI Dario 2.568 X
4) GIULIANI Valentino-Cons. Anz | 6.871 X 17) ZAPPONE Giovanni 2.414 X
5) PALMACCI Roberto 6.747 X 18) DI MARIO Umberto 2.357 X
6) BASILE Augusto Andrea 6.732 X 19) MINUTILLO Fabio 2.331 X
7) ZOMPARELLI Danilo 6.682 X 20) LAURETTI Lino 2.186 X
8) AVELLI Patrizio 6.633 X 21) APOLLONI Agostino 1.863 X
9) PECCHIA Luciano 6.616 X 22) SCIROCCHI Angelo Bruno 1.825 X
10) CARINGI Luca 6.615 X 23) MARZULLO Vittorio 0.977 X
11) PALMACCI Pietro 6.603 X 24) COCCIA Vincenzo ‘ . X
12) DI TOMMASO Alessandro 3.265 X 25) PERCOCO Gianni X
13) MENEGHELLO Sergio 2.858 X

Assegnati n. 24 + 1 (Sindaco) Consiglieri Presenti n. 25

In carica n. 24 + 1 {(Sindaco) Consiglieri Assentin. 0

Sono presenti gli assessori : Sciscione Gianfranco, Cerilli Paolo, Tintari Roberta Ludovica, Selvaggi
Emilio, Di Sauro Marcello.

Sono assenti gli assessori: Percoco Dario e Pescante Mario.
Partecipa alla seduta il Vice Segretario, dott. Ranaldi Lucio Junior.

1l Presidente, constatato il humero legale dei consiglieri intervenuti dichiara aperta la seduta, che &
pubblica.



Oggetto: sede definitiva da adibire a centro sociale Gli Anzianidi Terracina centro.
Mozione sottoscritta dal consigliere comunale Marzullo Vittorio.

%k

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la mozione sottoscritta dal consigliere Marzullo Vittorio, acquisita al protocollo
dell’Ente al n. 21520/1 in data 02.05.2013, avente per oggetto” sede definitiva da
adibire a centro sociale Gli Anziani di Terracina centro”, che viene allegata al presente
atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

Visto lo Statuto del Comune di Terracina;

Visto {'art. 18 del Regolamento del Consiglio Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile, resi, rispettivamente, dal Dirigente
del Dipartimento Affari Generali, Risorse Umane e Servizi Demografici e dalla Dirigente

del Dipartimento Finanziario, ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e
ss.mm.ii.;

Uditi gli interventi del Sindaco, del Presidente del Consiglio Comunale, degli assessori
Cerilli e Tintari, dei consiglieri Marzullo, Venerelli, Apolloni, Zicchieri, Percoco, Di
Tommaso, Palmacci Roberto, registrati su supporto informatico, custodito in atti;

Dato Atto che il Presidente ha sottoposto all'approvazione del Consiglio, con
votazione resa per alzata di mano, la mozione indicata in oggetto, il cui esito & il
seguente:

Presenti n. 23 - Votanti n. 23 ~ Favorevoli n. 23, Contrari n. 0, Astenuti n. 0,
atteso che nel corso del dibattito sono usciti i consiglieri Minutillo e Giuliani.

Preso Atto dell’esito della votazione nei termini sopra specificati;
Ritenuta la propria competenza;

DELIBERA

Di Impegnare il Sindaco e la Giunta, seriamente, a cercare idonea soluzione logistica
da mettere a disposizione del centro Sociale “Gli Anziani”, onde consentirgli di
continuare la loro attivita socio culturale e ricreativa a favore dei soci;

Di Impegnare, altresi, il Sindaco a riferire in Consiglio Comunale, entro venti giorni,
sulle soluzioni ipotizzate.

---00000—



CITTA" DI TERRACINA
Provincia di Latina

PARERE RESO AI SENSI DELL'ART.49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18
AGOSTO 2000 N. 267, SULLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: sede definitiva da adibire a centro sociale “Gli Anziani” di Terracina centro.
Mozione sottoscritta dal consigliere comunale Marzullo Vittorio.

PARERE CONTABILE

)<’ Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 20 agosto 2000 n. 267, si esprime parere

favorevole in ordine alla regolarita contabile della proposta di cui all’'oggetto.
D ondi Hob .2 chn afl e ,‘?—filij rg« [31’3 N ‘EZ{/,%:@:} 7 Py

:;Aj Cfmfz"@ /‘én i 7S oy Sl Cyr j{gfz{ & Af fiﬁﬁizﬁ jw’ﬁfuﬁ;{@

: i b ofp manto  di idones  Catrspi O
e Gdlo pefo s ) IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ki
/%f “( 3 [/ﬁﬁi .
T Ve S,

L'atto non necessita di parere di regolarita contabile in quanto NON comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,
giusta art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 20 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
contrario alla proposta di cui all’oggetto, poiché

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Terracina,




CITTA' DI TERRACINA
Provincia di Latina

PARERE RESO AI SENSI DELL'ART.49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18
AGOSTO 2000 N. 267, SULLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: sede definitiva da adibire a centro sociale “Gli Anziani” di Terracina centro.
Mozione sottoscritta dal consigliere comunale Marzullo Vittorio.

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’'art. 49 del Decreto Legislativo 20 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di cui all’oggetto. .

19 6iU. 2013

Terracina,




CITT/ | ; RACINA Al Sindaco del Comune di Terracina
A DI TERRACINA W Dott. Nicola Procaccini
- 2 MAG 208
? G 20t L Al Presidente del Consiglio Comunale

Prot. N°._2452¢ _/_I - A R R v O | Sig. Giovanni Aiello

Mozione ex art. 18 del regolamento del Consiglio Comunale

Oggetto: Sede definitiva da adibire a Centro Sociale Gli Anziani di Terracina centro.

In occasione della chiusura dei locali adibiti al Centro Sociale Gli Anziani di Via
Cambellotti, da parte del Sindaco Dott. Nicola Procaccini e dell’allora Assessore ai Servizi Sociali
Dott. Rossano Alla, in piti occasioni e da ultimo in assemblea pubblica presso la sala del Consiglio
Comunale ed in occasione dell’inaugurazione della nuova e provvisoria sede di Via G. Leopardi, si
promise agli anziani iscritti a tale centro che entro Marzo 2013 sarebbe stata terminata la
costruzione della nuova scuola materna di Calcatore, dove sarebbe confluita la scuola materna di
Via Giorgine, e cosi durante I’estate si sarebbe potuto effettuare il trasferimento di sede in via
definitiva del Centro Sociale Gli Anziani dall’attuale sede, alla materna di Via Giorgine.

PRESO ATTO

Di dover purtroppo constatare, che della scuola materna di Via Calcatore non € stata ancora
posata NEANCHE la prima pietra, ¢ siamo a Maggio e non piti a Marzo, mese in cui si era detto
che la scuola sarebbe stata pronta per I’uso.

Che I’accordo stipulato con il dirigente della scuola Elementare F. Lama Dott. Trani
Maurizio, prevede che il centro sociale deve andare via dalla sede di Via Leopardi entro il 31
Agosto 2013.

Che per gentile concessione dello stesso dirigente scolastico ¢ stata data un proroga di due
mesi, ragion per cui lo sfratto del Centro Sociale non avverra piti il 31 Agosto ma entro il 31
Ottobre 2013.

Che stando cosi le cose avremo un grosso problema di collocazione del Centro Sociale Gli
Anziani, che conta quasi 400 iscritti, senza avere pronta un’adeguata nuova ricollocazione, atteso
anche il fatto che i locali in cui si trova ora ubicato sono inadeguati ed insufficienti, oltre che
provocare frequenti crisi respiratorie ad alcuni soci, che con la prossima imminente estate,
vedranno aggravarsi la loro sintomatologia.



Pertanto, alla Iuce di quanto sopra, il sottoscritto, ritenendo poco serio, oltre che poco
rispettoso dei soci del Centro Sociale Gli Anziani, il comportamento del Sindaco e dell’ex
Assessore, e constatato che qualora i locali di Via Giorgione dovessero essere disponibili
hanno bisogno di essere verificati se sufficienti nella quantita di spazio a disposizione, oltre
che di essere ristrutturati per essere adeguati al nuovo servizio, con la presente chiede
all’intero Consiglio Comunale di votare la presente mozione che impegna il Sindaco e la
Giunta, SERIAMENTE, a cercare idonea soluzione logistica da mettere a disposizione del
Centro Sociale Gli Anziani, onde consentirgli di continuare la loro attivita socio culturale e

ricreativa a favore dei soci.

Impegnare il Sindaco a riferire in Consiglio Comunale, entro venti giorni, sulle
soluzioni ipotizzate.

Il Consigliere Comunale
Vittpfiéiﬂ%,zpl‘lp

T

/é/ ;’”/ ,1'/
I

-,
e,



Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL; VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott Ranalf xLuc10 Junior

s ‘&C“ AN / /
v
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente
verbale & stata pubblicata il giorno = B LUG 7013 all’Albo Pretorio online del Comune,

( all'indirizzo www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009,

n. 69.

e A} {3 Smae
Terracina, = 0 LUG 238

IL DELEGATO ALLA PUBBLICAZIONE LA SEGRETERIA GENERALE
ﬁﬁ? “ ‘K |
A VAR S

Il sottoscritto Messo comunale dichiara di aver pubblicato all’Albo on-line dal
al senza che sia pervenuta opposizione alcuna.

Cronologico n.
Terracina, IL MESSO COMUNALE

ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il

L1 Perché trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione.
(art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

L1 Perché adottata con la formula della immediata esecutivita.
(art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina, ‘ LA SEGRETERIA GENERALE




